

कार्यालय क्षेत्रीय वन अधिकारी, किशनगढ़, वन मण्डल अजमेर

अनुमानित व्यय प्राक्कलन (0 वर्ष)

कार्य वर्ष : अग्रिम मृदा कार्य वर्ष 2021-22

वन सुरक्षा एवं प्रबन्ध समिति डीडवाडा

कार्य का नाम :- CA DFL GAS line मण्डावरिया बी क्षेत्रफल :- 10 है.

वनखण्ड :- मण्डावरिया

मॉडल :- सीए डीएफएल

नाम ग्राम :- मण्डावरिया

योजना :- कैम्पा

ग्राम पंचायत :- मण्डावरिया

स्वीकृत राशि :-

पंचायत समिति :- किशनगढ़

श्रमिक दर :- 252 प्रति दिवस

Proposal No
FP/RJ/Pipeline/147451/2021

क्र.स.	b.s.r	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	श्रम	सामग्री	राशि
		अग्रिम मृदा कार्य						
1	2.1.1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं दांग बेल (ले आउट) लाईन सफाई सहित	10	है.	159.42	1594	0	1594
2	3.12	वृक्षारोपण क्षेत्र में ब्लॉक मार्किंग हेतु फर्शी/पत्थर गद्दी करना एक फुट गहरा खड्डा खोदकर पत्थर गाड़ना व सफेदी पुताई करना मय नम्बर लगायी।	20	पत्थर	6.88	138	0	138
3	2.1.4	अनचाही झाड़ीयों को जड़ सहित निकालकर क्षेत्र की पूर्ण सफाई करना।	8	है.	1145.14	9161	0	9161
4		(1) नई खाईफेंसिंग करना :- सा. 1.2 (1.5 + 0.90)/2 = 1.44 घ.मी./र.मी. मिट्टी को बाहर निकालकर अन्दर की तरफ डोली बनाना मय अलायमेंट एवं निशानदेही						
	2.2.1.5	(य) कठोर चिकनी मिट्टी जिसमें मुरड/कंकड हो। 100 र.मी.	144	घ.मी.	230.56	33201	0	33201
	3.29.1.5	(य) कठोर चिकनी मिट्टी जिसमें मुरड/कंकड हो। 850 र.मी. जेसीबी द्वारा	1224	घ.मी.	114.37	139989	0	139989
5		तार फेंसिंग करना 450 रमी						
6	बाजार दर	सीमेंट पोस्ट(2.4मी) की कीमत	90	नग	330	0	29700	29700
7	2.4.1.1	30×30×45 सेमी का खड्डा खोदकर एंगल आयरन पोस्ट गाड़ना तथा सीमेंट से फिक्स कर तराई करना मय अलायमेंट 90 नग	90	नग	33.96	3056		3056
8	बाजार दर	कांटेदार तार कय करना	570 kg	किलो	90		51300	51300

9	2.4.1.4	सीमेंट पॉल पर कांटेदार तार की खिचाई एवं पतले तार की बधाई करना (4 सीधी व 2 क्रस लाइन में) 450 रमी	2700	रमी	2.13	6453		6453
10	2.1.3	ट्रेयेंज, कन्टीन्यूअस कन्दूर ट्रेव खुदाई हेतु दांगबेल देना।	3000	र.मी.	0.81	2430	0	2430
11		स्टेगर्ड कन्दूर ट्रेन्वेन्ज:- 45x45 सेमी (0.2025 घमी) मिट्टी को बाहर निकालकर अन्दर की तरफ डोली बनाना मय अलायन्मेंट						
	2.7.4.5	कठोर चिकनी मिट्टी जिसमें 20 प्रति से अधिक बोल्टर 3000 रमी	608	र.मी.	189	114912	0	114912
	2.1.2	खड्डे खुदाई हेतु दांगबेल देना	3000	खड्डे	1	2640	0	2640
12	2.6.1	खड्डे खुदाई करना सा.0.45x0.45x0.45 नाप के						
	2.6.1.5	(य) 20 प्रति से अधिक बोल्टर	3000	खड्डे	17.83	53490	0	53490
13	model	पौध तैयारी करना	7700	पौधे	3.93	30261	0	30261
14	model	घास एवं अन्य बीज संग्रहण एवं कय करना।	10	है.	196	1960	0	1960
15	model	गेट के पिल्लर व गेट का निर्माण करना		ल.स.		4000	4850	8850
16	model	विविध व्यय, कीटनाशक खरीद				0	5000	5000
योग						403285	90850	494134

प्रथम वर्ष (प्लांटिंग ईयर)

क्र.स.	b.s.r	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	model	नर्सरी में पौध संधारण करना	7700	पौधे	2.11	16247	0	16247
2	2.1.2	खड्डे खुदाई हेतु दांगबेल देना	4000	खड्डे	1	3520	0	3520
3	2.6.1	खड्डे खुदाई करना सा .0.45x0.45x0.45 नाप के						
4	2.6.1.5	(य) 20 प्रतिशत से अधिक बोल्टर	4000	खड्डे	17.83	71320	0	71320
5	model	खाई एवं स्टेगर्ड ट्रेचों में माउन्ट पर बीजारोपण करना 1050x3=3150 3000x3=9000	12150	रमी	0.59	7169	0	7169
6	model	नर्सरी से वृक्षारोपण तक पौध परिवहन	7000	पौधे	1.41	9870	0	9870

7	model	पूर्व में खोदे गये खड्डों में पौधारोपण करना मय खड्डा भराई	7000	पौधे	4.09	28630	0	28630
8	model	पौधारोपण के बाद थांवला बनाना मय प्रति थावलें के माउंट पर 3 बीजों का बीजारोपण करना	7000	थांवले	3.58	25060		25060
9	model	निराई एवं गुड़ाई करना दो बार	14000	पौधे	3.57	49980		49980
10	3.8	कंटूर ट्रेचों के माउन्ट पर गुड़ाई करना	4050	रमी	2.06	8343		8343
11	model	संधारण कार्य हेतु नर्सरी में 10 प्रतिशत नवीन पौध तैयारी करना	700	पौधे	3.94	2758	0	2758
12	3.25.3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना 12 माह 312 दिन	312	प्रति दिवस	252	78624	0	78624
योग						301521	0	301521

द्वितीय वर्ष संधारण

क्र.स.	b.s.r	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	model	नर्सरी में पौध संधारण करना	700	पौधे	2.11	1477	0	1477
2	model	फैंसिंग रिपेयर करना (100 रमी)	144	घमी	115.28	16600		16600
3	model	10 प्रतिशत मृत पौधों के स्थान पर नये पौधे लगाना मय खड्डा खुदाई, पौध परिवहन, पौधारोपण, पानी पिलाई एवं कीटनाशक उपचार सहित	700	पौधे	11.55	8085	0	8085
4	model	निराई एवं गुड़ाई करना दो बार	14000	पौधे	3.57	49980		49980
5	3.25.3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना 12 माह 312 दिन	312	प्रति दिवस	252	78624	0	78624
योग						154766	0	154766

तृतीय वर्ष संधारण

क्र.स.	b.s.r	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.25.3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना 12 माह 312 दिन	312	प्रति दिवस	252	78624	0	78624
योग						78624	0	78624

चतुर्थ वर्ष संधारण

क्र.स.	b.s.r	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.25.3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना 12 माह 312 दिन	312	प्रति दिवस	252	78624	0	78624
योग						78624	0	78624

पंचम वर्ष संधारण

क्र.स.	b.s.r	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.25.3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना 12 माह 312 दिन	312	प्रति दिवस	252	78624	0	78624
योग						78624	0	78624

षष्ठम वर्ष संधारण

क्र.स.	b.s.r	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.25.3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना 12 माह 312 दिन	312	प्रति दिवस	252	78624	0	78624
योग						78624	0	78624

सप्तम वर्ष संधारण

क्र.स.	b.s.r	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.25.3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना 12 माह 312 दिन	312	प्रति दिवस	252	78624	0	78624
योग						78624	0	78624

अष्ठम वर्ष संधारण

क्र.स.	b.s.r	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.25.3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना 12 माह 312 दिन	312	प्रति दिवस	252	78624	0	78624
योग						78624	0	78624

नवम् वर्ष संधारण

क्र.स.	b.s.r	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.25.3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना 12 माह 312 दिन	312	प्रति दिवस	252	78624	0	78624
योग						78624	0	78624

दशम वर्ष संधारण

क्र.स.	b.s.r	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.25.3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना 12 माह 312 दिन	312	प्रति दिवस	252	78624	0	78624
योग						78624	0	78624

ग्यारह वर्ष संधारण

क्र.स.	b.s.r	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.25.3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना 12 माह 312 दिन	312	प्रति दिवस	252	78624	0	78624
योग						78624	0	78624

बारह वर्ष संधारण

क्र.स.	b.s.r	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	श्रम	सामग्री	राशि
1	3.25.3	श्रमिक द्वारा सुरक्षा कार्य करना 12 माह 312 दिन	312	प्रति दिवस	252	78624	0	78624
योग						78624	0	78624
		वर्षवार लागत का गोश्वारा			कुल राशि रुपये में			
		अग्रिम मृदा कार्य, 0 वर्ष			494134			
		पोधारोपण वर्ष, प्रथम वर्ष			301521			
		द्वितीय वर्ष			154766			
		तृतीय वर्ष			78624			
		चतुर्थ वर्ष			78624			
		पंचम वर्ष			78624			
		षष्ठम वर्ष			78624			
		सप्तम वर्ष			78624			
		अष्ठम वर्ष			78624			
		नवम वर्ष			78624			
		दशम वर्ष			78624			
		ग्यारह वर्ष			78624			
		बारह वर्ष			78624			
		महायोग			1736661			

प्रमाणित किया जाता है कि उपरोक्त दरें विभागीय बीएसआर 2021-22 से ली गयी है।


 उप वन (सिपुकील)
 अजमेर वन संरक्षक
 अजमेर